διαγνωσθέντος βαθμού υπαιτιότητάς του. 

VI. Κατ’ ακολουθίαν των ανωτέρω, πρέπει να γίνει εν μέρει δεκτή η κρινόμενη 
έφεση, να μεταρρυθμιστεί η προσβαλλομένη πράξη, να περιοριστεί το εις ολόκληρον 
με τη Χ... Σ... καταλογισθέν σε βάρος του εκκαλούντος ποσό σε πενήντα επτά χιλιάδες 
εξακόσια ενενήντα πέντε (57.695) ευρώ και να απαλλαγεί ο εκκαλών από τις 

επιβληθείσες εις βάρος του προσαυξήσεις. Τέλος, πρέπει, κατ’ εκτίμηση των 
περιστάσεων, να διαταχθεί η απόδοση σε αυτόν του κατατεθέντος παραβόλου (άρθρο 
73 παρ. 4 και 5 του ν. 4129/2013) και να συμψηφιστούν τα δικαστικά έξοδα μεταξύ των

[...]

Μεταρρυθμίζει, ως προς τον εκκαλούντα, την .../10.2.2017 καταλογιστική 

πράξη της Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Ν. …. 
Περιορίζει το καταλογισθέν, εις ολόκληρον με τη Χ... Σ..., σε βάρος του 

εκκαλούντος ποσό στα 5/10 αυτού, ήτοι στο ποσό των πενήντα επτά χιλιάδων 
εξακοσίων ενενήντα πέντε (57.695) ευρώ και απαλλάσσει αυτόν από τις επιβληθείσες 
εις βάρος του προσαυξήσεις, κατά τα ειδικότερα αναφερόμενα στο σκεπτικό. 

Διατάσσει την απόδοση στον εκκαλούντα του κατατεθέντος παραβόλου. 
Συμψηφίζει τα δικαστικά έξοδα μεταξύ των διαδίκων.  
Κρίθηκε και αποφασίστηκε στην Αθήνα, στις 14 Δεκεμβρίου 2018.